

**MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

03/04/2020

PROCESSO: 3667/2020

UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA

OBJETO: Aquisição de materiais técnicos hospitalares, equipamentos de proteção individual, roupa e material de limpeza, higiene e descartável para atender as necessidades na área da Saúde, precisamente a Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

CARGO: DIRETORIA TÉCNICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADES	QUANT	PAINEL DE PREÇO		MEDCOM		F.CARDOSO		PREÇO MEDIO	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Abaixador de língua pacote c/100	PC	5.000	R\$ 6,16	R\$ 30.800,00		R\$ 0,00	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 6,08	R\$ 30.400,00
2	Álcool 70 % Desinfetante Hospitalar para Superfícies Fixas. Produto exclusivamente para uso profissional. Álcool etílico hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, com uso hospitalar e farmacêutico. Registro no Ministério da saúde e ANVISA. Devendo estar devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no Ministério da Saúde; instruções e cuidados na utilização. O licitante deverá apresentar ficha técnica e ficha de segurança do produto. Laudo que comprove a eficácia contra: Staphylococcus aureus, Pseudomonas aeruginosa, Salmonella choleraesuis. Laudos de irritação cutânea e determinação do teor de álcool. Embalagem de 1 litro. Apresentar Autorização de Funcionamento conforme Lei 6360/76 e Certificado de Boas Práticas de Fabricação para Saneantes. Apresentar selo de identificação INOR	unidade	10.000	R\$ 16,01	R\$ 160.100,00		R\$ 0,00	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00	R\$ 14,01	R\$ 140.100,00
3	Álcool Gel 70%, para limpeza e desinfecção, mata bactérias	LITRO	10.000	R\$ 14,25	R\$ 142.500,00		R\$ 0,00	R\$ 14,00	R\$ 140.000,00	R\$ 14,13	R\$ 141.300,00
4	Avental descartavel manga longa punho latex confeccionado em TNT	unidade	10.000	R\$ 20,31	R\$ 203.100,00			R\$ 2,00	R\$ 20.000,00	R\$ 11,16	R\$ 111.600,00
5	Caixa de papelão coletora para material perfuro cortante de 13 litros (descartável).	unidade	10.000	R\$ 6,53	R\$ 65.300,00		R\$ 0,00	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00	R\$ 6,27	R\$ 62.700,00
6	CALÇA DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO Calça descartável, fabricadas em polipropileno (TNT - Tecido Não tecido) com diferentes gramaturas. Fácil manuseio, oferece proteção ao usuário criando uma barreira contra contaminação cruzada, poluição ambiente e fluidos corporais, além de higienização em locais que necessitem de cuidados especiais. Embalagem primária: plástica. Acabamento Cintura e tornozelos com elástico.	unidade	1.000	R\$ 58,74	R\$ 58.740,00		R\$ 0,00	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 35,87	R\$ 35.870,00
7	Coletor Plástico descartável de secreções (volume de 20cc) acoplado com sonda (número 6) e com controle de vácuo/alternativa: **Bronco coletor.	unidade	10.000	R\$ 14,95	R\$ 149.500,00		R\$ 0,00	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00	R\$ 9,48	R\$ 94.800,00
8	Mascara Descartável c/50 unidades – Não Estéril; Fabricada em Polipropileno; tripla camada com Filtro; Elásticos revestidos, atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	caixa	10.000	R\$ 18,92	R\$ 189.200,00		R\$ 0,00	R\$ 30,00	R\$ 300.000,00	R\$ 24,46	R\$ 244.600,00
9	PANTUFA DESCARTÁVEL EM TNT ESTÉRIL	Par	30.000	R\$ 18,96	R\$ 568.800,00		R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 450.000,00	R\$ 16,98	R\$ 508.400,00
10	Respirador N95/PFF2, semi facial em concha.	unidade	10.000	R\$ 28,98	R\$ 289.800,00		R\$ 0,00	R\$ 22,00	R\$ 220.000,00	R\$ 25,49	R\$ 254.900,00
11	Sonda para aspiração traqueal, em plástico, nº 06.	unidade	10.000	R\$ 2,72	R\$ 27.200,00		R\$ 0,00	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1,86	R\$ 18.600,00
12	Swab de poliéster (rayon), com haste de plástico, isento de alginato de cálcio, estéril, embalado individualmente – opcional, pode-se utilizar somente os coletes.	Caixa c/ 100 unidades	500	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00		R\$ 0,00	R\$ 0,35	R\$ 175,00	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00
13	Touca descartável – EPI – pacote com 100. Cor branca, sanfonada e com elástico, produzida em polipropileno, descartável de uso único	unidade	500	R\$ 10,15	R\$ 5.075,00		R\$ 0,00	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 9,58	R\$ 4.790,00

14	Óculos de proteção, flexível, em PVC incolor, leve, com adaptação ao nariz; lentes em policarbonato.	unidade	5.000	R\$ 9,16	R\$ 45.800,00		R\$ 0,00	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00	R\$ 9,08	R\$ 45.400,00
15	Jaleco de manga comprida, tecido Oxford, com branca, punho sanfonado, 03 Bolsos, sendo um Bordado com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua. Tamanho P.	unidade	500	R\$ 63,10	R\$ 31.550,00		R\$ 0,00	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 61,55	R\$ 30.775,00
16	Jaleco de manga comprida, tecido Oxford, com branca, punho sanfonado, 03 Bolsos, sendo um Bordado com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua. Tamanho M.	unidade	500	R\$ 63,10	R\$ 31.550,00		R\$ 0,00	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 61,55	R\$ 30.775,00
17	Jaleco de manga comprida, tecido Oxford, com branca, punho sanfonado, 03 Bolsos, sendo um Bordado com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua. Tamanho G.	unidade	500	R\$ 63,10	R\$ 31.550,00		R\$ 0,00	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 61,55	R\$ 30.775,00
18	Jaleco de manga comprida, tecido Oxford, com branca, punho sanfonado, 03 Bolsos, sendo um Bordado com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua. Tamanho XG.	unidade	500	R\$ 63,10	R\$ 63.100,00		R\$ 0,00	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 61,55	R\$ 30.775,00
19	Papel Toalha	Pacote com 100 unidades	20.000	R\$ 14,73	R\$ 294.600,00		R\$ 0,00	R\$ 9,00	R\$ 180.000,00	R\$ 11,87	R\$ 237.400,00
20	Borrifadores Plásticos	unidade	2.000	R\$ 10,11	R\$ 20.220,00		R\$ 0,00	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	R\$ 9,56	R\$ 19.120,00
21	Bomba de Aspiração Portátil – Bomba de Vácuo tipo diafragma. Vácuo máximo de 22 polegadas de HG. Vazão livre 15 Lt/min. Motor de 1/30 HP.	unidade	500	R\$ 615,68	R\$ 307.840,00		R\$ 0,00	R\$ 500,00	R\$ 250.000,00	R\$ 557,84	R\$ 278.920,00
22	Vestimenta (macacão) de uso pessoal para trabalho em área contaminada. Confeccionado em laminado polipropileno, micro poroso, respirável de alta densidade, repelente contra líquido químico de baixo risco, aprovada pela une em 1149-1, costura em (03) três fio com barreira de proteção, zíper duplo frontal com aba protetora, capuz 3 peças, pulso cintura e tornozelos com elástico reutilizável.	unidade	5.000	R\$ 169,95	R\$ 849.250,00	R\$ 148,00	R\$ 740.000,00	R\$ 160,00	R\$ 800.000,00	R\$ 159,28	R\$ 796.400,00
23	Sabonete Líquido, Com Ph Neutro Para Uso Em Saboneteira; Diluição : Pronto Para Uso. Embalagem Compra: Reservatório Bombona Plástica 5(Cinco) Litros, Bombona Com Capacidade 5 Litros.	unidade	2.000	R\$ 43,66	R\$ 87.120,00		R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00	R\$ 41,78	R\$ 83.660,00
24	Termômetro Digital Infravermelho Portátil Especificações Mínimas: Termômetro Digital Infravermelho Portátil, Tipo Pistola. Com Pilhas Inclusas, Com Mira Laser, Display Lcd Iluminado Faixa De Leitura Em °c Ou °f Com Escala Entre 50+ 300° C; Com Bolsa De Transporte Inclusa Resolução Do Display: 0,1 °c/F.	UNIDADE	1.000	R\$ 98,31	R\$ 98.310,00		R\$ 0,00	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00	R\$ 138,16	R\$ 138.160,00

R\$ 3.080.675,00

R\$ 3.372.230,00